2.1 As funções temporárias, a carga horária semanal, valor pago mensalmente, tempo 

de duração do contrato, de que trata este Processo Seletivo Simplificado corresponde a: 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

a) 01(um) cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, Padrão: 07; Carga Horária: 40 

horas semanais; vencimentos mensais: R$1.715,97 (um mil setecentos e quinze 

reais com noventa e sete centavos); duração da contratação: 06(seis) meses 

improrrogáveis. 

b) Desenvolver as seguintes atividades:  

b.1) Descrição Sintética: Executar serviços de enfermagem e atendimento de 

pacientes nos estabelecimentos de saúde, domicílios e comunidades.

[...]

Curso Técnico em Enfermagem de Nível Médio. 

 Habilitação legal para o exercício da profissão e inscrição no Conselho 

correspondente. 

FISCAL SANITÁRIO 

a) 01(um) cargo de FISCAL SANITÁRIO; Padrão: 07; Carga Horária: 37 horas 

semanais; vencimentos mensais: R$ 1.715,97 (um mil setecentos e quinze reais, 

com noventa e sete centavos); duração da contratação: 01(um) ano prorrogável 

por igual período. 

b) Desenvolver as seguintes atividades:  

b.1) Descrição Sintética: Executar a fiscalização sanitária em 

estabelecimentos comerciais, de prestação de serviços, de ensino, de armazenagem,